
 

УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території 
Саратської селищної територіальної громади на 2025 рік

Відповідно до підпункту 7 пункту «б» частини 1 статті 34, статті 40 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Указів Президента України від 24 лютого 2022
року №64/2022 «Про введення воєнного стану в  Україні»  та  від  24  жовтня 2024 року
№4024-ІХ «Про подовження строку дії  воєнного стану в  Україні»,  Порядку залучення
працездатних осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, затвердженого
Постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 року №753 (далі – Порядок),
враховуючи  розпорядження  Білгород-Дністровської  районної  державної  (військової)
адміністрації  від  10.01.2025  року  № 7/А-2025  «  Про  внесення  змін  до  розпорядження
Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 13.03.2024 року №31/А-2024
«Про  запровадження  трудової  повинності  та  організацію  суспільно  корисних  робі  на
території  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області»,  з  метою  залучання
працездатних осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, що залучаються
до виконання вищевказаних робіт, виконавчий комітет Саратської селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Організувати  суспільно  корисні  роботи  в  умовах  воєнного  стану  на  території
Саратської селищної територіальної громади (далі – суспільно корисні роботи):

1.1. Залучити до суспільно корисних робіт працездатних осіб, у тому числі осіб, що
не підлягають призову на військову службу, які за віком та станом здоров’я не мають
обмежень  до  роботи  в  умовах  воєнного  стану  та  зареєстровані  як  безробітні  (крім
працездатних  осіб,  що  залучені  до  роботи  в  оборонній  сфері  та  сфері  забезпечення
життєдіяльності населення і заброньовані за підприємствами у період воєнного стану, з
метою  виконання  робіт,  що  мають  оборонний  характер,  а  також  осіб,  залучених  до
здійснення заходів національного спротиву) 

1.2. Затвердити перелік видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах
воєнного  стану,  до  виконання  яких  залучаються  зареєстровані  безробітні  та  незайняті
внутрішньо переміщені особи працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають
статусу  зареєстрованого  безробітного  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади згідно з додатком 1 до цього рішення.

1.3.  Затвердити  перелік  замовників  підприємств  суспільно  корисних  робіт,  що
розташовані на території Саратської селищної територіальної громади, де працюватимуть
працездатні особи, та які укладатимуть договір про організацію та фінансування суспільно
корисних робіт з Саратським відділом Білгород-Дністровської філії Одеського обласного
центру  зайнятості  у  разі  залучення  до  суспільно  корисних  робіт  зареєстрованих
безробітних  та  незайнятих  внутрішньо  переміщених  осіб  працездатного  віку  з  числа
застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого безробітного  з додатком 2 до
цього рішення.

1.4.  Визначити  начальників  КП  «Саратакомунсервіс»,   КП  «Зорянський
сількомунгосп»,  КП  «Михайлівський  сількомунгосп»,  КП  «Новоселівський



сількомунгосп-2011»,  КП  «Світлодолинський  сількомунгосп»,   КП  «Введенський
сількомунгосп» та старост відповідних старостинських округів відповідальними особами,
які будуть забезпечувати оповіщення,  збір та комплектування груп працездатних осіб, що
залучаються до виконання суспільно корисних робіт відповідно до Порядку.

1.5. Визначити терміни виконання суспільно корисних робіт з 01 січня 2025 року по
31 грудня 2025 року.

1.6. Затвердити максимальну кількість осіб, які планується залучити до виконання
суспільно  корисних  робіт  в  місяць  у  кількості  20  осіб  віком  від  18  до  60  років  за
професією (посадою), на яку їх зараховано, за період січень 2025 року – грудень 2025
року.

2.  Довести  до  відома  комунальним  підприємствам,  що  фінансування  суспільно
корисних  робіт,  які  виконуються  зареєстрованими  безробітними  та  незайнятими
внутрішньо переміщеними особами працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не
мають  статусу  зареєстрованого  безробітного,  здійснювати  за  рахунок  коштів  Фонду
загальнообов’язкового  державного  соціального  страхування  України  на  випадок
безробіття, передбачених для виконання громадських робіт та інших робіт тимчасового
характеру,  шляхом  спрямування  коштів  на  оплату  праці  у  розмірі,  який  не  може
перевищувати  півтора  розміру  мінімальної  заробітної  плати,  встановленої  на  дату  її
нарахування.  Сплату  єдиного  внеску  на  загальнообов’язкове  державне  соціальне
страхування,  та  на  оплату  перших  п’яти  днів,  зокрема  у  період  тимчасової
непрацездатності здійснювати в межах дії строкового трудового договору.

3. Сприяти  Саратському відділу Білгород-Дністровської філії Одеського обласного
центру зайнятості  залученню зареєстрованих безробітних осіб  до  виконання суспільно
корисних робіт відповідно до Порядку.

4.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря селищного
голови Проданова В.П.

Селищний голова                                                                  В. Д. Райчева

30 січня 2025 року 

№ 1349



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Саратської селищної ради 
від  30 січня  2025 року 
№ 1349

Перелік видів суспільно корисних робіт, 
що виконуються в умовах воєнного стану, до виконання яких залучаються

зареєстровані безробітні та незайняті внутрішньо переміщені особи 
працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу 

зареєстрованого безробітного на території 
Саратської селищної територіальної громади

1. Заготівля дров для опалювального сезону;
2. Ліквідація  стихійних  сміттєзвалищ  та облаштування полігонів твердих побутових

відходів;
3. Надання    допомоги     населенню,    насамперед   особам   з   інвалідністю,    дітям,

громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно
протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету селищної ради                                               М.І.Тодоров



                                                                                             
                                                                                                                Додаток 2
                                                                                                   до рішення виконавчого комітету 
                                                                                                   Саратської селищної ради 
                                                                                                   від  30 січня  2025 року 
                                                                                                   №  1349

Перелік замовників підприємств суспільно корисних робіт, що розташовані на території Саратської селищної територіальної громади, де
працюватимуть працездатні особи, та які укладатимуть договір про організацію та фінансування суспільно корисних робіт з Саратським

відділом Білгород-Дністровської філії Одеського обласного центру зайнятості у разі залучення до суспільно корисних робіт
зареєстрованих безробітних та незайнятих внутрішньо переміщених осіб працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають

статусу зареєстрованого безробітного

№
з/п

Назва підприємства Об’єкти, на яких
виконуються

суспільно
корисні роботи

Види суспільно
корисних робіт

Кіль-
кість
осіб в
місяць

Критерії відбору Межі
території

Строк
виконання
суспільно
корисних

робіт

Посадові особи, які
відповідають за
інформування,

оповіщення та збір
працездатних осіб

Вік Професія

1 КП «Саратакомунсервіс»,
 КП «Зорянський 

сількомунгосп»,
 КП «Михайлівський 

сількомунгосп»,
 КП «Новоселівський 

сількомунгосп-2011»,
 КП «Світлодолинський 

сількомунгосп»,
 КП «Введенський 
сількомунгосп».

Саратська
селищна

територіальна
громада

Білгород-
Дністровського
району Одеської

області
(селище Сарата,

села Камчик,
Михайлівка,

Долинка,
Новоселівка,

Світлодолинське,
Введенка,

Нова Плахтіївка,

1.Заготівля дров
для

опалювального
сезону;

2. Ліквідація
стихійних

сміттєзвалищ та
облаштування

полігонів
твердих

побутових
відходів;

3.Надання
допомоги

населенню,
насамперед

20 18-
60

Професія
(посада) на

яку їх
зараховано

Територія
Саратської
селищної

територіальн
ої громади
Білгород-

Дністровсько
го району
Одеської
області

Січень-
грудень

2025 року

Старости відповідних
старостинських округів

Начальники КП
«Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський
сількомунгосп»,

КП «Михайлівський
сількомунгосп»,

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп».



Мирнопілля,
Кам’янка,

Нова Іванівка)

особам з
інвалідністю,

дітям,
громадянам

похилого віку,
хворим та

іншим особам,
які не мають
можливості
самостійно
протидіяти

несприятливи
м факторам

техногенного,
природного та

воєнного
характеру.

              Керуючий справами (секретар)  
              виконавчого комітету селищної ради                                                                                      М.І.Тодоров


